e
Mlnist&iodBEduaçio
nsthuta fed«õl do Panná

PORTARIA N [793 DE 17 DE AGOSTO DE 2017

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pió-
Reitoria dc Gestão de Pessoas do Instituto Fedcra]
do Paianá, no uso da competência que Ihe confere a
Portaria n' 727 de 03/07/20]7. considerando o
disposto no art. 14, Ê I' e art. 34 da Lei 12.272/12. e
coníbrme o processo 23397.000625/2017-1 7

RESOLVE

L Conceder Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico, a partir de

22/06/2017, ao scwidor AINARO ROGERIO CANTIERI, SIAPF 1762596, ocupante do cargo

de Prolêssor do Ensino Básica, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Curitiba, da classe D

Nível 304, para a Classe D Nível 401, por ter obtido 222,5(duzentos e vinte e dois pontos e
cinco décimos) na Avaliação de Desempenho Académico

11. A data final do interstício para o mencionado sewidor habilita-se pma
progressão subsequente é 22/06/2019.

ANUURSDn LUlz ADAMS
Diretor de Dcsútvolvimento de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitaría

Av. WctorF«leira do Amaram, 306-Tarumã, Curitiba- PR l CEP82530.230l Brasa 1/2